REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrlari g€ fillon puné né njé nga funksionet g€ mbart detyrimin pér deklarim té
interesave private 1€ tij, té bashkéshortit/es dhe 1€ fémijéve madhorg, né bazé té Ligjit nr.9049, daté
10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t€ té zgjedhurve dhe
t¢ disa népunésve publiké 7, me ndryshimet ¢ pasgyruara né ligiim nr.9367, dt.7.4.2005, ligin
nr.9475, dt.9.2 2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

(3. 8l 2003

Né bazé 1& nenit 9/1, & ligi nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarmin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve Ninanciare t€ € zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t8 Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dbe Konfliktit té Imeresave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegiés - Inspektoni 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-s€, g€ 1& verifikojng né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht¢ vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimet (inanciare,
qé ckzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasgyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q¢ nuk gshté e vérteté,

|Nénshkrimi || |l '.




DEKLARIMI I PASURIVE j
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

i

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né ditgn ¢ fillimit t& detyrés, sipas gérmés a, b,
¢, ¢, d 1€ nenit 4 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit (& tvre dhe té drejtat reale mbi
1o, 1€ ndodhura brenda dhe jasht€ vendit, € zotéruara nga zyriari, ose né hashképronési & tij me bashkéshortin‘en
dhe f&mijét né moshé madhore.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né lekg apo né valuté qé
pasqyvrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé ¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie t€ regjistruar
ose jo nE regjistrat publiké.

r I ) Tanumenta

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikués
; (NT. Fletéve)
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A =
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* Neni d, gérma a, b_.. e, ¢, di llg]ll nr. 9049, daté 10.04.2003 5
a) pasunlé e paluajtshme dhe (& drejtat reale mbi o, o= M\
b} pasurité e luajishme, 18 registrueshme né regjistrat publike;
¢} sendet me vieré 1& vegané mba 500 000 leke;
¢} vierén e aksioneve, &8 latrave me vieré dhe pjesét e kapitalil né zoténm,
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
né leké ose né valwé (& huaj;

Nése fy format eshié 1 pamjafiveshém, vazhdoni &

R oo Emri, Mbicmri. Nénshkrimi
plotésani né folokopie 16 1,

rj'ﬁxi Y S o Sl
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DEKLARIMI 1 PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasunité ¢ akumuluara ndér vite den né ditén ¢ fillimit t& detyrés, sipas

gdrmés a, b, ¢, ¢. d " 1€ nenit 4 1& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet ¢ kri jimit t& tyre dhe té
drejtat reale mbi to. 1€ ndodhura brenda dhe jashié vendit. 1€ zotéruara nga zyrtari, ose né bashképronési & tij

me bashkéshortin‘en dhe fémnét né moshé madhore.

Pérshkruani hollésishi: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé
pasgyrohet né dokumentacionin q# dispononi, ¢mimin ¢ blerjes. né mungesé té dokumenieve shumén e
shpenzimeve € keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t€ ¢do lloj pasurie t€ regjistruar

ose jo né regjistrat publike.

Nr. | Pérshkrimi i pasuris¢ dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me fjalé :

Piesa né %

T[lukumenta

justifikues
(N1, F!eti:'vg}_‘

|

L

:'—\

* Neni 4, girma a, b, ¢, ¢ d i lgjit nr.9049, daté 10.04.2003
i) pasurité ¢ paluajishme dhe & drejtat reale mbi to;
by pasunté e luajlshme, 1 regjistrueshime né regjistrac publikeé:
¢} sendet me viere € vecamt€ mbi 300 Q00 leke;
¢} vlerén e aksioneve, 18 letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérin

di vierén e likuiditeteve, giendie né cash, né logari rijedhése, né depozité, né bono thesan dhe né huadhénic,

né leké ose né valuté & huaj;

Nése Jv formear eshié @ pamjaftueshém, vazhdoni 6

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

ploiésoni pé fotokopie 18 i
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRLIUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né vepruntari private dhe/ose publike me gélhm fitim1 ose ¢do llaj
veprimtarie e kryer brenda ose jashté vendn, g€ ka krjuar ¢ ardhura, s1 dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta g¢ sjellin {itim, sindikata ose organizata profesionale,
politike. shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: 1€ zvrtarit, bashkéshortit‘es dhe f2mijéve ne
moshé madhore, pér perindhén nga data 1 janar, deri né datén e fillimit t€ punés t& vitit 1€ deklanmit:

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie ¢ ka sjellé t&é ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekd i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit ng detyré.

=y

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né Dukumenta* L8
| Pérshkrimi i t€ ardhurave p | justifikues ~ ~
‘ valuté (me shifra dhe me 5
fiald) (Nr. Fletéve) “
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r_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
| Soi oY Symgleq

Nése oy formar éshné @ pamiaftueshém, vazhdon! 18 plotésoni né forolopje 16 Hj.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

punds prej zyrtarit.

Detvrimet [inanciare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj 1@ tretéve
ey, ) qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit. ¢ mbetura ende pa u shlver deri né datén ¢ fillimit té

o T& dhénal pér emra personash ndaj t¢ ciléve keni detyrime financiare t€ pasgyrohen né fagen nr.7,

pér & ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t@é
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),

kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor.

Shuma e det;-, rimit financiar

qé ka mbetur e pashlyer, Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve | deri né datén e fillimit té justifikues
(Nr. Fleteve)
L Y
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b \o g
"V\\.
NS e g trd ¢ b
- : e
ol 72 29N S &
e J— AP
—— s )

Nése kv formar éshié i pamjafiveshém,
plotésoni né fatekopie 18 1,

“Para Fillimit & Detvrés™
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REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI [ LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Br Reshe Collaku, Tel: OSCHY G999, Fay: (42 225510, Website) www hidaa, gov al. E-mml mivdahidaa.goval

= |

|

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesctaret e familjes (bashkéshoriija, fémyét madhoré) & mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé té nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04,2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1€ detyrimeve
financiare t€ (€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar. pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé 1€ nentt 91, té ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1&
detyrimeve financiare £ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve pubhiké 7 i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin @ Larté 1& Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive dhe Konfliktit 1€ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKP-sé, g¢ té verifikojné né 1¢& gjitha
subjektel private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, ¢
ekzistajné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja iy , bashkéshort/e O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit (]

e Subjektit —
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjiore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tm []

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim - [

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Sov s S 77k ‘é%—
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMIJ KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin ¢ krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e

' shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese q€ zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do Iloj pasurie® té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Piesa ne Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé o justifikues
i (Nr. Fletéve)
.
¥
T e 3
o ——
e o e
._.--"""j

#*Objekti i deklarimit (Nem 4, gérma a. b, o, ¢ d i ligjit nr, 9049, dat@ 10.04.2002)
a) pasurité e paluajishme dhe 1€ drejtat reale mbi to;
by pasurité e luajtshme, 1€ regpstrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré & veguntd mbn 300 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesdt e kapitalit né zoténim,

) vierén e likuiditeteve, giendje né cash, né logari rijedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
né lekE ose  né values té huaj;

Néve by formeat eshté | pamjaftveshiim, vazhdont i¢ plotéaoni né fatokopie 1€ 1ij.

Emiri, Mbiemri, Nénshkrimi

l 591-',”11;}“ Sern 0 fe d ,5565-4%77‘./-;—-5
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
| DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime n¢ veprimtari privaite dhe/ose publike me géllim {itimi ose ¢do lloj veprimtarie e krver
brenda ose jashté vendil, qé ka krijuar té€ ardhura. si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe

jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé gjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike.
shtetérore dhe pjesémarnje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data | janar. deri n¢ datén e

fillimit t€ punés té vitit 1¢ deklarimit 1€ zyrtarit.

Pérshkrnani hollésisht ¢do loj angazhimi dhe veprimiarie g€ ka sjellé t& ardhura, em@rtimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar {8 ardhurat, adresa . nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé s€ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit né detyré.

Shuma ¢ t& ardhurave t€¢ Dokumenta b_"
% R krijuara, né leké apo.né justifikves '
' SRRt ardharive valuté (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1€ tretéve
et).) g€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, & mbetura ende pa v shlyer deri né datén ¢ fillimit 1€

punés 1é zyrlarit.

» Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare 1€ pasqyrohen né fagen nr.11,

pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),
kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shoqérues qé disponohen.

Shuma e detyrimit financiar
& ka mbetur e pashlyer, Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve | deri né datén e fillimit t& justifikues
punés. (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
fjal€) -
_o—'-'-'-'-'-'-r

Nése ly formar Ehté | pamjafiueshdm, vazhdoni (&

plotésani né fitokopfe 18 1§ \ f} J\; o % igas.
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detvrimi pér deklarimmn dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare 1E zyriaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi té cilat ushiron veprimtaring Inspektorati 1 Larté |
Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive dhe Konfliktic é Interesa
v Ligj or.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklanmin dhe konrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe 1€ disa népunéave publiké”, 1 ndryshuar
» Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushirimin e funksioneve
publike™ ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyvriari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit 1€ detyrés”™ duhet 1€ plo@sohet nga zyrtard @
fillon puné né njé nga funksionet g€ mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrian ka patr
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksiom 1 méparshém.

* Deklanm pérfshin pasuring ¢ subjekut dhe € familjes sé tj (bashkéshortit'es dhe fémijéve né moshé
madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t8 subjekut,

®  Kur pasuriga ¢ pic*;étas'é'\'e té familjes éshié e ndaré dhe e regjistruar si e 1illé né organet e administratés
shtetérore ose gvgEsore, deklarimi paragitel vegmas nga gdo anétar @ familjes, me pasuri @ regjistruar né
emeér ¢ vet dhe 1 bashkélidhet deklaratés s¢ pcr%mu qé ka detyrimin pér deklarim. o

*  Bashkélidhur me deklaratén subjekti dubet 1@ sjellé edhe dokumente justifikuese. Né ¢do rast uuhet qe EL
dhénat q¢ pérmbajné kéto dokumenta t€ jeng pasqyruar edhe né faget pérkatése 1€ deklaraids.

* Formular i deklarimit plotésohet me shknm dore ose né ménwe elektronike, por né cdo rast nénshiruhet me

shkrim,

Subjektifzyriar nuk legjitimohet 1€ nénshkrua)é deklaratén e interesave private & personave té lidhur,

Deklarala dubet 18 plotgsohet dhe dorGeohet, jo mé voné se 30 dné, nga dae o Gllimit 1€ detwids

Deklarimi i interesave private nea personi i lidhur me zyvrtarin
= Dokument zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit 1€ lidhur™dubet é plotésohet nea pjesiart 18
farmljes (bashkéshortit‘/es dhe Brujéve né moshé madhore) g& mbartin detvrimin pér deklarim né baze 1€
nenit nenit 21 dhe 2218 hignit ar 9049, daté 10.04.2003, pér pasurité g disponoiné vegmas,
Subjekti/Persom 1 hdhur me zyrtarin, 1 cili mbart detvrimin pér deklarim 1€ interesave private né Inspektorstin
e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.
MNE gdo rast, subjekni éshi@ 1 detyruar 1€ ploisoj€ fagen e paré 18 deklaralés, ko deklaren nése ka ose jo pasun
|& regiistruara né emrin e ). Formular 1 ploté do 8 plotésohet vel@m né rastet kur personi 1 lidhur ka pasurl
L€ Tegiistruar vecmas,

Sanksionet:

Cdo shkelje e detymimewve \E p&rcakiuara né ligy, pérbén kundérvajye administrative dhe dénohetl me gjobé
sipas nenit 1918 lignt or. 9049, daé 10.04,2003, 1 ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100000 1eké,

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/ (&
Kodit Penal.

= Relustm pér deklarim nga personi 1 hdhur dénohet me giobé dhe nd@shkohet sipas nenit 257/ 1€ Fodit Penal
Deklanmu 1 rremeé apo fshehja ¢ pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n€ fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t€ deklarimit duhet & nénshkruhen nga deklaruesi dhe té
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur (€ pérfitnar dhe detyrime, né (€ kundért
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Lartg

» Périnformacione 1& métgjshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaklom né Inpektoratin e Larté (€
Deklarimil dhe Kontrollit t8 Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Auloritetet Pérgjegjése, Zyriard
dhe Publikun™ né numrat e telefonit 042 231-200, 042 259-472, Free 08009999 infolahidaa,gov.al,

*  Té dhénat e deklaratés lgjohet 18 publikohen sipas hgjit.
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